Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR MARCO AURÉLIO BERTAIOLLI,  PELA CERIMÔNIA
SOLENE DE POSSE COMO CONSELHEIRO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
SÃO PAULO, QUE OCORREU NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Destinatário: Marco Aurélio Bertaiolli – Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo (Av. Rangel Pestana, 315 - Sé, São Paulo - SP, 01017-906)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É  com  grande  satisfação  e  orgulho  que  venho  através  desta  Moção  parabenizar  o
Excelentíssimo Senhor Marco Aurélio Bertaiolli, que no último dia 09 de outubro do corrente,
tomou posse como Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Bertaiolli,  anteriormente  Deputado  Federal,  também  foi  Vereador,  Vice-Prefeito,  Deputado
Estadual, Secretário Municipal e Prefeito, possui grande experiência na vida pública e, sem
dúvida, realizará um trabalho de excelência no TCESP.

Tive a honra de ter sido Prefeito do Município de Ibitinga na mesma época que ele, e nos
encontramos por muitas vezes em Brasília e em São Paulo, em busca de recursos.

Assim,  desejo  muito  sucesso  em sua  nova  missão,  que  com certeza  será  realizada  com
maestria. E, para que saiba do orgulho deste Poder Legislativo em tê-lo como Conselheiro do
TCESP, solicito que cópia desta seja-lhe enviada externando as congratulações desta Casa
por esta mais nova etapa em sua vida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de outubro de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 407/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

07
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
81

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
10

/2
02

3
16

:5
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F1
0-

9F
C

F-
0B

4C
-E

E8
6.

Pag. 1/2

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023
APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

07
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
81

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
10

/2
02

3
16

:5
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F1
0-

9F
C

F-
0B

4C
-E

E8
6.

Pag. 2/2